
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 6» 

П Р И К А З 
 

 

02.04.2025  № 63 
 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», в соответствии с  письмом Министерства 

образования и науки Нижегородской области  

 

Приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8, 10  

классах в соответствии с графиком: 

 

класс Предмет Математика 

1 урок 

Русский язык 

1 урок 

По выбору  

(окруж мир, лит 

чтение, англ яз)  

  

4 Дата 

проведения: 

18.04. 

(пятница) 

15.04. 

(вторник) 

21.04.(понедельн

ик)  

  

            

класс Предмет: Математика 

(2 урока) 

Русский 

язык (1 урок) 

По выбору 

(история, 

литерат, англ 

яз) 1 урок 

По выбору 

(география, 

биология) 2 

урока 

5 Дата 

проведения: 

21.04. 

(понедельник) 

28.04. 

(понедельник) 

23.04. (среда) 11.04. (пятница) 

            



класс Предмет Математика 

(2 урока) 

Русский 

язык (1 урок) 

По выбору 

(история, 

общество, 

литература, 

англ яз) 1 урок 

По выбору 

(география, 

биология) 2 

урока 

6 Дата 

проведения: 

14.04. 

(понедельник) 

28.04. 

(понедельник) 

23.04. (среда) 11.04. (пятница) 

            

класс Предмет Математика 

(2 урока) 

Русский 

язык (1 урок) 

По выбору 

(история, 

общество, 

литература, 

англ яз) 1 урок 

По выбору 

(география, 

биология, 

физика, 

информатика) 2 

урока 

7 Дата 

проведения: 

14.05. (среда) 29.04. 

(вторник) 

24.04. (четверг) 17.04. (четверг) 

            

класс Предмет Математика 

(2 урока) 

Русский 

язык (1 урок) 

По выбору 

(история, 

общество, 

литература, 

англ яз) 1 урок 

По выбору 

(география, 

биология, химия, 

физика, 

информатика) 2 

урока 

8 Дата 

проведения: 

14.05. (среда) 28.04. 

(понедельник) 

24.04. (четверг) 17.04. (четверг) 

            

класс Предмет Математика 

(2 урока) 

Русский 

язык (2 

урока) 

По выбору 

(история, 

общество, 

литература, 

англ яз) 2 урока 

По выбору 

(география,  

химия, физика) 2 

урока 

10 Дата 

проведения: 

13.05. 

(вторник) 

25.04. 

(пятница) 

22.04. (вторник) 15.05. (четверг) 

 

      
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классах на следующих уроках: 

–  по русскому языку 15.04.2025 на 2 уроке; 

– по математике 18.04.2025 на 2 уроке; 

– по выбору 21.04.2025 на 3 уроке. 

 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классах на следующих уроках: 

– по истории, литературе, ин. языку 23.04.2025 на 2 уроке; 

– по биологии, географии 11.04.2025 на 2-3 уроке; 



– по математике 21.04.2025 на 2-3 уроке; 

– по русскому языку 28.04.2025 на 2 уроке. 

 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 28.04.2025 на 3 уроке; 

– по математике 14.04.2025 на 2-3 уроке; 

– 1 предмет (история, обществознание, литература, ин язык)  23.04.2025 на 2  уроке; 

– 2 предмет (география, биология)  11.04.2025 на 2-3 уроке. 

 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 29.04.2025 на 3  уроке; 

– по математике 14.05.2025 на 2-3 уроке; 

-  1 предмет (история, обществознание, литература, ин язык)  24.04.2025 на 2 уроке;  

– 2 предмет (география, биология, физика, информатика)  17.04.2025 на 2 - 3 уроке. 

 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

– по математике 14.05.2025 на 2-3 уроке; 

– по русскому языку 28.04.2025 на 2 уроке; 

– 1 предмет (история, обществознание, литература, ин язык)  24.04.2025 на 3  уроке; 

– 2 предмет (география, биология, химия, физика, информатика)  17.04.2025 на 2-3  

уроке. 

 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 

классах на следующих уроках: 

– по математике 13.05.2025 на 3-4 уроке; 

– по русскому языку 25.04.2025 на 2 уроке; 

– 1 предмет (история, обществознание, литература, ин язык)  22.04.2025 на 2-3  уроке; 

– 2 предмет (география, биология, химия, физика, информатика)  15.04.2025 на 2-3  

уроке. 

 
 

8. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации заместителя директора Галкину О.В.  

 

            9. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР в 4, 5, 

6, 7, 8, 10  классах с указанием урока (2 или 3), на котором будет проводиться работа, а также 

кабинетов, которые будут определены для проведения ВПР. Довести до сведения родителей 

изменения в расписании занятий. 

9. Ответственному организатору проведения ВПР Галкиной О.В. 

 -  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

 

- Сформировать расписание ВПР в традиционной форме в 4-8, 10 классах. 

 

 - Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников; 

 

 -  Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 

работы для 4-8, 10 классов. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике 



проведения ВПР 2025. 

 

-   Распечатать варианты ВПР на всех участников с соблюдением условий 

конфиденциальности.  

 

-  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём, 

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей 

ОО только один раз. 

 

-   По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

 

-   В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

 

-   Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР.  

 

-   Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора 

результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО 

и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

 

-   Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.  

 

-   Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

 

10. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Смирнова Д.В.– председатель комиссии; 

Новожилова О.Р.– член комиссии; 

Давыдова С.А.- член комиссии 

Колотушкина Т.В. - член комиссии 

 

5 

6 

7 

8 

10 

Математика 4  

Кириллова М.П..– председатель комиссии; 

Новикова Г.Л.– член комиссии; 

Цыганова О.Н.– член комиссии 

 

5 

6 

7 

8 

10 

Окружающий 

мир, лит чтение 

4 Усенкова Н.И..- председатель комиссии; 

Жорова Н.Н.– член комиссии 

Окунева А.А. –член комиссии 

Биология 

 

5 Жеглова Е.А.– председатель комиссии; 

Шалавина Е.С. – член комиссии; 

Мясникова М.С..– член комиссии 
6 

7 

8 

История 5 Сиднева Д.В.– председатель комиссии; 

Скупова Н.Т.– член комиссии; 

Кравченко А.В..– член комиссии 
6 

7 

8 

10 

Обществознание 6 Скупова Н.Т.– председатель комиссии; 

Сиднева Д.В.– член комиссии; 7 



8 Кравченко А.В..- член комиссии 

10 

География 6 Кравченко А.В.- председатель комиссии; 

Мясникова М.С.– член комиссии; 

Тимофеева Е.А.– член комиссии 
7 

8 

10 

Физика 7 Малофеева В.В.– председатель комиссии; 

Цыганова О.Н.– член комиссии; 

Кириллова М.П. 
8 

10 

Химия 8 

10 

Шалавина Е.С. –председатель комиссии 

Жеглова Е.А – член комиссии 

Малофеева В.В. 

 

11. Эксперты: 

- оценивают работу в соответствии с полученными критериями; 

- вписывают баллы за каждое задание в специальное поле слева от соответствующего 

задания; 

- после проверки каждой работы вносят баллы в таблицу на титульном листе работы. 

 

 

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

 

            13. Назначить организаторами проведения ВПР в аудитории:  

N 

п/п дата класс предмет 

Организатор в аудитории 

(изменения в расписании) 

 

кабинет 

1 11.04.2025 5 по выбору 

5а Кириллова,  10 а - Сычева; 

5б – Смирнова,  10а – Меркулова; 

5в Евсеева  

 

408 

401 

405 

2 

 

 

 

11.04.2025 

6 по выбору 

6а Медянцев , 3в - Давыдова, 3г-  

Рожнова 

6б Щитова  

6в Глотова 

6г Асафова 

 

201 

 

404 

301 

407 

3 

 

 

 

14.04.2025 

6 математика 

6а Хухрев 

6б Щитова; 7а - Глотова 

6в Асафова, 5а - Кириллова 

6г- Чиняева , 5в - Меркулова 

 

213  

404 

407 

105 

4 

 

 

15.04.2025 

4 

русский 

язык 

4а Жорова 

4б Супрун 

4в Окунева 

 

102 (2 смена) 

101 

101 (2 смена) 

5 

 

17.04.2025 

7 

 

 

по выбору 

7а Цыганова, 9б – Кравченко; 

7б Гулиева, 10 а - Хухрев 

302 (информ?) 

303 (информ?) 

6 

 

 

17.04.2025 

8 

 

 

по выбору 

8а Новожилова, 9а - Малофеева; 

8б Новикова , 9а - Скупова 

8в Шалавина, 11а - Хухрев 

406 

304 

202 



7 18.04 2025 4 математика 

4а Жорова 

4б Рожнова 

4в Окунева 

 

102 (2 смена) 

101 

101 (2 смена) 

8 21.04.2025 4 по выбору 

4а Жорова 

4б Супрун  

4в Окунева 

 

102 (2 смена) 

101 

101 (2 смена) 

9 21.04.2025 5 математика 

5а Асафова, 6в –Жеглова 

5б Колотушкина, 2 б - Супрун 

5в Чиняева, 6г – Евсеева 

 

407 

107 

105 

10 22.04.2025 10 по выбору 

10а Новикова , 8г – Малофеева 

 

304 

11 23.04.2025 5 по выбору 

5а Иванова,  

5б Усенкова, 

5в Щитова,  

 

204 

222 

404 

12 23.04.2025 6 по выбору 

6а – Смирнова, 

6б – Евсеева, 

6в Жеглова (3ур), 

6г – Асафова (3ур) 

 

401 

405 

402  

407 

13 24.04.2025 7 по выбору 

7а Кравченко, 

7б Хухрев 

 

308 

213 

14 24.04.2025 8 по выбору 

8а Малофеева, 

8б Новикова, 

8в Шалавина 

 

211 

304 

202 

15 
 

25.04.2025 10 

русский 

язык 

10а Новикова , 8в, 9а - Смирнова 304 

16 

 

 

28.04.2025 

5 

русский 

язык 

5а Жеглова, 7б - Асафова 

5б Колотушкина 

5в Евсеева 

 

402 

107 

405 

17 

 

 

 

28.04.2025 

6 

русский 

язык 

6а Хухрев  

6б Глотова 

6в Кириллова 

6г Гулиева 

 

213 

301 

408 

303 

18 

 

 

28.04.2025 

8 

русский 

язык 

8а Кравченко 

8б Новикова 

8в Шалавина 

 

308 

304 

202 

19 

 

29.04.2025 

7 

русский 

язык 

7а Гулиева 

7б Сиднева 

 

306 

403 

20 13.05.2025 10 математика 

10а Малофеева, 9а – Новикова 

 

211 

21 14.05 2025 7 математика 

7а Хухрев 

7б Асафова, 6г - Миронова 

 

213 

407 



22 14.05 2025 8 математика 

8а Шалавина, 9в – Цыганова, 

8б Меркулова, 5в - Чиняева 

8в Горбунова, 9а – Фабричнова 

 

202 

306 

307 

23 15.05 2025 10 по выбору 10а Горбунова. 307 

 

14. Организаторам проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от организатора проведения ВПР Галкиной О.В. материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам по вариантам; 

- провести инструктаж; 

- проверить, чтобы каждый участник записал выданный ему код в специально 

отведённое поле на листе; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР Галкиной О.В. 

 

15. Галкиной О.В. обеспечить хранение работ участников до  получения результатов 

ВПР. 

16. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во 

время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: 

N 

п/п дата классы предмет 

 

дежурный 

1 11.04.2025 5 по выбору Сиднева 

2 11.04.2025 6 по выбору Скупова 

3 14.04.2025 6 математика Медведева, Жеглова 

4 15.04.2025 4 русский Медведева, Жеглова 

5 17.04.2025 7 по выбору Меркулова, Мясникова 

6 17.04.2025 8 по выбору Меркулова, Мясникова 

7 18.04 2025 4 математика Гаранина 

8 21.04.2025 4 по выбору Гаранина 

9 21.04.2025 5 математика Гаранина, Смирнова 

10 22.04.2025 10 по выбору Цыганова 

11 23.04.2025 5 по выбору Мартазова 

12 23.04.2025 6 по выбору Мартазова 

13 24.04.2025 7 по выбору Гулиева 

14 24.04.2025 8 по выбору Иванова 

15 25.04.2025 10 русский язык Горбунова 

16 28.04.2025 5 русский язык Мартазова 

17 28.04.2025 6 русский язык Мартазова, Горбунова 

18 28.04.2025 8 русский язык Мартазова, Горбунова 

19 29.04.2025 7 русский язык Жеглова, Скупова 

20 13.05.2025 10 математика Шалавина 

21 14.05 2025 7 математика Новикова 

22 14.05 2025 8 математика Новикова 

23 15.05 2025 10 по выбору Глотова 

 



   17.  Инженеру-программисту Сорокину А.А. обеспечить видеонаблюдение при проведении 

ВПР. 

            

 18. Утвердить список наблюдателей в дни проведения  ВПР:  Гаранина Н.В.,   Цыбисова Г.Н.., 

Послова Е.В., Спиридонова К.А.  

 

   19. Классным руководителям:  Глотовой Т.Г., Щитовой П.А., Меркуловой Е.Е., Хухреву 

В.В., Жегловой Е.А.,  Кирилловой М.П., Евсеевой М.В., Кравченко А.В.,  Горбуновой М.М.,  

Мясниковой М.М., Гулиевой Э.З., Асафовой Ю.В.,   Жоровой Н.Н., Окуневой А.А., 

Новиковой Г.Л. довести до сведения родителей график проведения ВПР, а затем результаты 

работ. 

 

   20.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                       С.В. Миронов 

 

С приказом ознакомлен(а) 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Школа № 6»
	П Р И К А З



